[image: image1.jpg]

 ГЛАВА
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   29.11.2016 г.     №   03

О жюри по присуждению премии  Вольского муниципального района

в    сфере      общественных    отношений

Во исполнение решения Вольского муниципального Собрания от 08.02.2016 г. № 4/61- 460 «Об установлении премии Вольского муниципального района в сфере общественных отношений», в соответствии со ст. 29, 49 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав жюри по присуждению премии Вольского муниципального района в сфере общественных отношений (приложение № 1).

2. Утвердить порядок организации работы жюри по присуждению премии Вольского муниципального района в сфере общественных отношений (приложение № 2).
3. Признать утратившими силу:

-  постановление   Главы  Вольского муниципального района от 12.12.2008 г. № 8 «О жюри по присуждению премии Вольского муниципального района в сфере общественных отношений»;

-  постановление   Главы  Вольского муниципального района от 19.03.2010 № 11 «О внесении изменений в  постановление Главы Вольского муниципального района: от 12.12.2008 г. № 8 «О жюри по присуждению премии Вольского муниципального района в сфере общественных отношений»;

-  постановление  Главы   Вольского муниципального района от 16.11.2010 г. № 30 «О внесении изменений в  постановление Главы Вольского муниципального района: от 12.12.2008 г. № 8 «О жюри по присуждению премии Вольского муниципального района в сфере общественных отношений»;

-  постановление   Главы  Вольского муниципального района от 07.09.2011 № 18 «О внесении изменений в  постановление Главы Вольского муниципального района: от 12.12.2008 г. № 8 «О жюри по присуждению премии Вольского муниципального района в сфере общественных отношений»,

- постановление   Главы   Вольского муниципального района от 07.09.2011 № 19 «О порядке организации работы по присуждению премии Вольского муниципального района в сфере общественных отношений»;

-  постановление   Главы  Вольского муниципального района от 17.07.2012 г. №11 «О внесении изменений в  постановление Главы Вольского муниципального района: от 12.12.2008 г. № 8 «О жюри по присуждению премии Вольского муниципального района в сфере общественных отношений»;

-  постановление    Главы  Вольского  муниципального района от 14.10.2013 № 10 «О внесении изменений в  постановление Главы Вольского муниципального района: от 12.12.2008 г. № 8 «О жюри по присуждению премии Вольского муниципального района в сфере общественных отношений».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Приложение № 1

к постановлению Главы

Вольского муниципального района

от  29.11.2016г. №  03

Состав жюри по присуждению премии

Вольского   муниципального  района

в сфере общественных отношений

1. Председатель жюри – заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам, председатель жюри.
2. Заместитель председателя жюри – секретарь Вольского муниципального Собрания.

Члены жюри:

3. Начальник отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района.

4. Председатель    Общественной     палаты      Вольского    муниципального района (по согласованию).

5. Депутат Вольского муниципального Собрания (по согласованию).

Руководитель аппарата                                                                    О.Н. Сазанова

Приложение № 2

к постановлению Главы

Вольского муниципального района

от    29.11.2016г.   №  03

Порядок организации работы жюри по присуждению премии

Вольского   муниципального  района

в сфере общественных отношений

1. Жюри по присуждению премии Вольского   муниципального  района в сфере общественных отношений (далее жюри) образовано в соответствии с решением Вольского муниципального Собрания от 08.02.2016 г. № 4/61- 460 «Об установлении премии Вольского муниципального района в сфере общественных отношений» в целях подготовки и организации проведения процедур по определению граждан, жителей Вольского муниципального района и награждению их премией за активную, плодотворную и долговременную общественно значимую социально направленную и патриотическую деятельность.

2. В своей деятельности жюри руководствуется: решением Вольского муниципального Собрания от 08.02.2016 г. № 4/61- 460 «Об установлении премии Вольского муниципального района в сфере общественных отношений»; настоящим порядком

3. Состав жюри утверждается постановлением Главы Вольского муниципального района на основе консультаций и предложений общественных организаций, депутатов Вольского муниципального Собрания.

4. Основными задачами жюри являются:

- организация процедур по определению претендентов на награждение премией Вольского муниципального района в сфере общественных отношений;

- рассмотрение предложений (ходатайств) и принятие решения по присуждению премии Вольского муниципального района в сфере общественных отношений;

- направление подписанного протокола заседание жюри Главе Вольского муниципального района;

- организация работы жюри, подготовка материалов к заседанию жюри, ведение протоколов заседаний жюри и присуждения премий.

5. Для осуществления возложенных на жюри задач оно вправе запрашивать у общественных организаций внесших предложения (ходатайства) о присуждении премии, сведения, необходимые для организации и проведения процедур по присуждению премии.

6. Заседания жюри проводятся по мере необходимости. Дата заседания назначается председателем жюри.
Руководитель аппарата                                                                    О.Н. Сазанова
4